
Motion angående valfritt arbete 
Skriven av Simon Arnoj  

Valfritt arbete  
För många som har autism vet man inte vad ens värde och ansvar ligger. Man har fått sina 
LSS-insatser och känner att man har daglig verksamhet och LSS-bostad. Man tänker, är det så 
här mitt liv ska vara nu.  

Åren går och man kan känna det kliar i benen eller tankarna snurrar: “Jag kanske skulle kunna 
klara av att ta ett lagerjobb eller städa på den där firman? Jag känner personer i Autism 
Stockholm som har lyckats, men dom kände folk eller var på Arbetsförmedlingen med hårt 
slit?!” Det är denna känsla jag vill lyfta med min motion! Att man ska ta denna önskan på 
allvar, vara en del av samhällsflocken, som i dagens läge bygger väldigt mycket på att man kan 
arbeta självständigt som icke-autism gör, min motion kommer inte så mycket handla om 
personers sociala förmåga eller all masking utan mer på tron och optimismen att man kan 
lyckas få ett arbete som vem som helst om man har rätt nisch.  

I dagens Stockholm används oftast I work som en primär plattform för att få ut personer i 
arbete. Men jag ska lyfta saker som I Work inte gör:  

• Gör inte systematiska mikro-tester i riktiga arbetsuppgifter  

• Bevisar inte arbetsstyrkor med mätbar output  

• Designar inte jobb runt smala styrkor  

• Har ingen hård tidsgräns där stöd fasas ut  

• Är inte ansvariga att matcha till faktisk produktion 

Men mitt förslag är samordning mer via Arbetsförmedlingen och arbetsinriktade dagliga 
verksamheter, som är frivilligt för autism-deltagare som vill delta i. En samordning där man 
kan som idag testa olika nischer av det man är intresserad av olika arbetsplatser, och när man 
hittar rätt nisch och ens handledare på ens dagliga verksamhet ser att man klarar av denna 
nisch så koordineras detta via SIP-möte till arbetsförmedlingen som efter denna invalda profil 
som den dagliga verksamhets deltagaren har bevisat färdigheter i, så låter 
Arbetsförmedlingen denna person få utbildning inom sin nisch kontra lönebidrag, kommunen 
eller I work borde ha coacher som följer autisten från start arbetsinriktad daglig verksamhet 
till man har en specialiserad arbets nisch man kan jobba självständigt i utan att ta kostnader i 
anpassningar från den arbetsplats man arbetar på.  

Jag yrkar:  

• Att Autism Stockholms styrelse tillsätter en arbetsgrupp och bedriver detta som 

intresse politik i Stockholms stad.  

 

  



Styrelsens yttrande över motion: Valfritt arbete 
 

Bakgrund 
Styrelsen för Autism Stockholms län vill tacka för motionen om Valfritt arbete. Vi gläds över 
den framtidstro och optimism som motionen ger uttryck för. Även vi drivs av en tro på att 
den som vill arbeta ska kunna göra det, vid behov med stöd och anpassningar. 

Arbetsmarknad är ett av de områden som synliggörs i föreningens verksamhetsplan. 
Föreningen vill verka för en mer tillgänglig arbetsmarknad där fler med autism får möjlighet 
till anställning. I planen står att föreningen ska: 

• synliggöra vilket stöd arbetssökande med autism behöver och kan ges inom ramen för 
arbetsmarknadsåtgärder 

• bidra till ökad kompetens och förståelse för autism hos arbetsgivare i syfte att sänka 
trösklarna för att få och stanna i anställning 

• driva på arbetet hos beslutsfattare och stödjande funktionerna så att fler 
arbetssökande med autism får anpassat stöd på sin väg till och i anställning 

Med grund i verksamhetsplanen deltar föreningen i både återkommande och tillfälliga 
sammanhang, där representanter för föreningen för fram dess ståndpunkter. Föreningen har 
exempelvis en representant i Stockholms stads Arbetsmarknadsnämnds funktionshindersråd 
och vi samverkar med arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholm Stad. 

Inför valet 2026 har styrelsen dessutom prioriterat Arbete som ett av de områden som 
föreningen vill bedriva påverkansarbete kring. Planeringen pågår av vilka konkreta insatser 
som föreningen ska göra under året, framför allt via en grupp personer från styrelsen och 
kansliet. Vid sådana insatser kan också ytterligare volontärer behövas. 

 

Styrelsens bedömning 
Styrelsen konstaterar att föreningens verksamhetsplan och arbetssätt ligger väl i linje med 
motionen. Vi ser dock inte behov av att tillsätta ytterligare en grupp som arbetar med 
arbetsmarknadsfrågor.  

 

Styrelsens förslag till beslut 

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar: 

• att avslå motionen med bakgrund av redan pågående arbete. 

 

Styrelsen bjuder gärna in Simon att diskutera sina tankar och idéer, på ett möte, för att även 
förtydliga föreningens arbetsplaner för 2026. 


